PAGE

[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2018
                                                                                                         № 19/2

О внесении изменений в постановление
департамента цен и тарифов
администрации области
от 27.11.2015 № 48/102
В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2011 № 170-ФЗ (в ред. от 23.04.2018) «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Губернатора области от 27.07.2011 № 759 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций» департамент цен и тарифов администрации области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению департамента цен и тарифов администрации области от 27.11.2015 № 48/102 «Об утверждении административного регламента исполнения департаментом цен и тарифов администрации Владимирской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) за применением регулируемых им цен (тарифов) и проведению проверок хозяйственной деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере регулируемого ценообразования, в части обоснованности величины и правильности применения указанных цен (тарифов)», следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1.2 абзацем 9 следующего содержания:
«- Федеральным законом от 01.07.2011 № 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» («Российская газета», № 142, 04.07.2011);».

1.2. Дополнить пункт 1.5 абзацем 5 следующего содержания:
«Предметом регионального государственного контроля в сфере технического осмотра является применение объектом контроля платы за проведение технического осмотра, не превышающей установленного в субъекте Российской Федерации предельного размера платы за проведение технического осмотра,  а также соблюдение установленного размера платы за выдачу дубликата диагностической карты».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
Директор департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области                                             М.С. Новоселова